35W 65W
 A Luminária LED Linear Ex da linha Pacuíba Conexled substitui as tradicionais luminárias com lâmpadas
fluorescentes, proporcionando economia de energia e maior tempo de vida útil. Fabricação do corpo em
alumínio e difusor em policarbonato resistente a impactos e raios ultra violeta, suportes de fixação em aço
inoxidável, o produto é adequado para utilização em áreas classificadas com atmosferas explosivas zona 1
e 2 ou 21 e 22, em plataformas offshore, onshore, refinarias, indústrias petroquímicas, químicas, alimentícias,
farmacêuticas, módulos de abastecimento, unidades de acetileno, hidrogênio, tintas, vernizes, depósitos
inflamáveis e etc.

Linear LED Luminaire for Explosive Atmospheres (Zone 1 and 2 or  21 and 22) /
Luminaria LED Lineal para Atmósferas Explosivas (Zona 1 y 2 o 21 y 22)
Codificação Codification / Codificación
CLB-EX1
Linha
Line / Línea
CLB-EX1 padrão
VD12
VD24
100/277VAC
12VCC
24VCC
VD12
Tensão de Trabalho
Working Voltage / Tensión
de Trabajo
padrão
PT1
PT2
SE
SP3
Sobrepor/Teto
overlay/ceiling / superposición/techo
Poste 1.1/2” (48mm)
Pole / Poste 1.1/2” (48mm)
Poste 2” (62mm)
Pole / Poste 2” (62mm)
Suporte Eletrocalha / Perfilado
Cable Duct Support / Profiled / Soporte Canaleta / Perfilado
Suporte Parede 30°
Wall Support 30°/ Soporte de pared 30°
PT1
Suporte de Fixação
Mounting Bracket / Soporte de Montaje
K50
Temp. de cor
Color Temp. /
Temp. del Color
K50 5000K
60P
30P
65W
35W
30P
Modelo
Model / Modelo
H Iluminação Normal
H
Modelo
Model / Modelo
2B12 2PC
Entrada
Input / Entrada
Acessórios
Accessories / Accesorios
padrão padrão
2M25 2PC
2B12 3PC
4M20
4B12
2B34 4PC
4M25
4B34
2 Entradas M20
2 M20 Inputs / 2 Entradas M20
1 Prensa cabo
1 cable gland / 1 prensa cable
2 Entradas M25
2 M25 Inputs / 2 Entradas M25
2 Prensa cabo
2 cable gland / 2 prensa cable
2 Entradas 1/2” BSP
2 1/2” BSP Inputs / 2 Entradas 1/2” BSP